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Bibliotheksgebühren laut Entgelt- und Gebührenordnung des kiz  (1)

   EUR

Ausstellung einer kiz Servicekarte einmalig 15,00 (3) nur für externe Nutzer

Aufsatz: Papierkopie (DIN A 4) über Online-Katalog 0,10 (2) je Kopie                                 bzw. 
bei Ausdruck je Seite

Aufsatz: gescannte Kopie (DDS) über Online-Katalog 0,20 (2) je Seite

Aufsatz aus elektron. Beständen:                               
digitale Kopie 1,00 (2) je Artikel

Rückvergrößerung (DIN A 4) von Mikroformen 0,10 (2) je Kopie

Auftragsrecherche nach Aufwand auf Anfrage (2, 4)

Fernleihbestellung 1,50 pro Aufsatz (bis 20 S.) / Buch         
(ab 21. Kop.: + 0,10 € / Kop. )

Internationale Fernleihe auf Anfrage je nach Lieferbibliothek / -art

Expresslieferdienst (1 Werktag)               
aus eigenem Bestand über Online-Katalog 2,00 (2, 4)

Lieferart frei wählbar                     
pro Aufsatz (bis 20 S.)                       
(ab 21. Kop.: + 0,20 € / Kop.)

Expresslieferdienst (1 Werktag)                    
aus eigenem Bestand sonst. Bestellform 3,00 (2, 4)

Lieferart frei wählbar                     
pro Aufsatz (bis 20 S.)                       
(ab 21. Kop.: + 0,20 € / Kop.)

Expresslieferdienst normal (3-5 T.: )                                     
aus Beständen anderer Bibliotheken Aufsatz 5,00 - 10,50 (4, 5)  je nach Lieferbibliothek

Expresslieferdienst eilt  (1-3 T.: )                                          
aus Beständen anderer Bibliotheken Aufsatz 8,00-14,00 (4, 5) je nach Lieferbibliothek

Expresslieferdienst normal (6-9 T.: )                                    
aus Beständen anderer Bibliotheken Buch 9,00 (4) Rücksendung zu Lasten des 

Nutzers

Direktbestellservice: Aufsatz nicht            
angemeldete Kunden auf Anfrage (2)

Lieferart frei wählbar                     
pro Aufsatz (bis 20 S.)                       
(ab 21. Kop.: + 0,20 € / Kop.)

Postversand eines Aufsatzes 1,50 je Sendung

Leihfristüberschreitung                                 
(1. Säumnisstufe)  pro Medieneinheit 1,50 
Leihfristüberschreitung                                 
(2. Säumnisstufe)  pro Medieneinheit 5,00 zusätzlich zur 1. Säumnisstufe

Leihfristüberschreitung                            
(3. Säumnisstufe)  pro Medieneinheit 10,00 zusätzlich zur 1.+ 2. Säumnisstufe

Leihfristüberschreitung                            
(4. Säumnisstufe)  pro Medieneinheit 10,00 zusätzlich zur 1. - 3. Säumnisstufe

Überschreitungsgebühr bei Nacht- / 
Wochenendausleihe  pro Medieneinheit 3,00 pro Öffnungstag   +                           

ggf Säumnisstufe
Ersatzbeschaffung  pro Medieneinheit 20,00 Beschaffung über Bibliothek
Ersatzbeschaffung  pro Medieneinheit 15,00 Beschaffung durch Benutzer
Abholung durch Boten 20,00 pro Botengang
Ersatz einer kiz Servicekarte 15,00 
Ersatz eines Medien-Etiketts 2,50 
Ersatz eines Schließfachschlüssels 20,00 

Sonderleistungen
Kopie oder Ausdruck  (sw) Selbstbedienung 0,05 pro DIN-A4-Seite
Kopie oder Ausdruck  (farbig) Selbstbedienung 0,10 pro DIN-A4-Seite

ausgesonderte Bücher nach Umfang u. Erhaltungsgrad

(4) zuzüglich Bearbeitungsaufwand pro Kunde

(2) Gesellschaften und juristische Personen des privaten Rechts sowie selbstständig Tätige bezahlen einen Aufpreis 
von 50 %  (Nutzergruppe 3).

(1) Die Gebühren richten sich nach der Entgelt- und Gebührenordnung für das Kommunikations- und Informationszentrum (kiz)  
<Amtl. Bekanntmachungen der Uni Ulm Nr.14 v. 24.05.2013, S.128-32> , inkl. Entgeltliste

(3) Studierende anderer Hochschulen erhalten die kiz Servicekarte kostenfrei.  ………………………………       ….. 
Für Schüler, Auszubildende und Arbeitslose gilt ein ermäßigter Preis von € 5,00 (gegen Nachweis).

0,50 - 3,00                
bzw. auf Anfrage

(5) zuzüglich 1 € Druckkostenpauschale kiz 
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